
インターネット出願の導入について 

１ 目 的 

  県立広島大学への志願者の利便性向上及び入試業務の効率化等を図るため，平成 29年度入

学者選抜（平成 28年度に実施）から，インターネット出願を導入します。 

２ インターネット出願の導入について（予定） 

（１） インターネット出願を導入する入学者選抜区分 

平成 29年度入学者選抜では，下記の選抜区分にインターネット出願を導入します。 

選抜区分 出願期間 試験日 備考 

学 部 入 試 

一般選抜（前期日程） 
平成 29年 1月 23日（月） 

～2月 1日（水） 

2月 25日（土） 
インターネット出願

のみ受付（予定） 
一般選抜（後期日程） 3月 12日（日） 

推薦入試 
平成 28年 11月 1日（火） 

～11月 8日（火） 
11月 22日（火） 

インターネット出願

及び従来の紙の願書

による出願のどちら

でも受付 
大学院入試 

（総合学術研究科） 

第１次募集 
平成 28年 8月 9日（火） 

～8月 16日（火） 
8月 30日（火） 

第２次募集 
平成 29年 1月 4日（水） 

～1月 10日（火） 
1月 19日（木） 

（２） インターネット出願の導入スケジュール 

 平成 29 年度一般選抜（前期日程・後期日程）においては，インターネット出願のみ出

願を受け付ける予定です。（従来の紙の願書は廃止します。）

 平成 29 年度推薦入試，大学院入試（第１次募集，第２次募集）では，インターネット

出願及び従来の紙の願書による出願を並行して受け付けます。

 今後，県立広島大学の実施する入学者選抜において，インターネット出願を順次導入す

るとともに，平成 31年度入試を目処に，完全移行を進める予定です。

○ 県立広島大学の各入学者選抜への導入スケジュール（予定）

区 分 

選抜区分 

一般 

選抜 

推薦 

入試 

特別 

選抜 
大学院 

大学院

(ET) 
MBA 

助産学 

専攻科 
研究生等 

出 願 時 期 1月下旬 11月上旬 
8月上旬 

1月上旬 

8月上旬 

1月上旬 
6月下旬 

8 月 上 旬 

12月上旬 
9月下旬 

8月上旬 

2月下旬 

出願想定件数 2,900 400 30 100 20 100 30 30 

H29年度入試 ○ ○ - ○ - - - - 

H30年度入試 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 
- 

H31年度入試～ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 
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